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mbi refuzimin e ké&rkesés t& kandidatit Max Radio pér licencé té radios né& gjuhén turke pér
Komunén e Prizrenit

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &shté kompetent pér rregullimin,
menaxhimin dhe mbik&qyrjen e spektrit t& frekuencave t& transmetimit. KPM-ja rregullon té drejtat,
detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik té cilét ofrojné shérbimet mediale audio
dhe audiovizuele.

2. NN&bazé té Ligjit nr. 04/L-44 (Ligji pér KPM), neni 3, paragrafi 2.1. t& KPM licencon transmetuesit
publik e privat dhe i ripértérin licencat, duke iu dhéné& subjekteve t& autorizuara t& drejtén e
pérdorimit t& frekuencave né Spektrin e Frekuencave t& Transmetimit si dhe licencon t& gjitha
shérbimet mediale audiovizuele.

3. Neni 3, paragrafi 2.6. i ligjit pér KPM, i jep kompetencé dhe e obligon KPM-né gé& t& nxjerr akte
nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe shérbimeve mediale audiovizuele, t& cilat shérbejné
pér té& kryer funksionet e saj n€ pajtim me standardet ndérkombétare.

4. KPM, me datén 17 korrik 2023, ka marr vendim pér shpalljen e konkursin publik pér dhénien e njé
licence pér shérbim medial audio (radio) me transmetim toké&sor& né gjuhén turke, me mbulim
regjional, pér Komunén e Prizrenit. Konkursi &sht& publikuar mé datén 1 gusht 2023 dhe ka geng
i hapur pér dorézimin e aplikacioneve deri mé datén 1 shtator 2023, ora 16:00.

5. Konkursi publik éshté zhvilluar mbi bazén e akteve nénligjore t& KPM-s&, té nevojshme pér
plotésimin dhe parashtrimin e aplikimit pér licencé t& KPM-sé gé& jané 1. Rregullorja pér Ofruesit
e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (KPM-2021/01); 2. Rregullorja pér vlerésimin e
aplikacioneve (KPM-2014/02) dhe 3. Rregullorja pér Tarifén Vjetore pér Licencé (KPM-2017/06).

6. Kandidati “Max Radio” ka dor&zuar aplikacionin pér licencé te radios n& gjuhén turke me datén 31
gusht 2023.

Arsyetim

7. Komisioni konstaton se vendimi i KPM-s& pér dhénien e licencave t& reja éshté béré mbi bazén e
nevojave t€ publikut dhe kapaciteteve té lira frekuencore né Komunén e Prizrenit, ku &shté
vlerésuar se ka mungesé t& shérbimeve mediale té radios né gjuhén turke.

1/2

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton, 10000 Prishtiné-
Pritin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+383) (0) 38 245 031, Fax: (+383) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kom-ks.org;




10.

11.

12.

13.

14.

15.

Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit pér KPM, thekson se: “Pér té ushiruar transmetim né Kosové sipas
kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon KPM-ja”,

Komisioni, me qéllim t& vler&simit t& aplikacioneve t& pranuara pérmes konkursit publik, bazuar
né nenin 4, paragrafi 7, t&€ Rregullores KPM-2014/02, me datén 13 shtator 2023, ka marr vendim
pér formimin e Komisionit pér Vlerésimin e Aplikacioneve.

Komisioni Vlerésuese i Aplikacioneve né takimin e tij t& datés 26 shtator 2023, ka vler&suar
aplikacionin e kandidatit “Max Radio” dhe n& baz# t& kétij vlerésimi &shté konstatuar se ka
mungesé t& kétyre dokumenteve: déshmia e pérvojés sé& punés pér personin pérgjegjés pér ¢éshtje
programore, déshmia e pérvojés s& punés pér personin pérgjegjés pér ¢éshtje té ligjoré, mungon
diploma pérkatése dhe déshmia e pérvojés s€ punés pér personi pérgjegjés pér ¢éshtje teknike.

Gjithashtu, Komisioni Vleré&sues i Aplikacioneve ka konstatuar se sipas skemés programore Max
Radio ka deklaruar vet&ém njé& program né gjuhén turke né kohézgjatje prej 2 oréve si dhe njé pjesé
t& programit muziké n& gjuhén turke, kurse pjesa tjetér e programit &hté né gjuhé tjera, ndérsa
gjuha e transmetimit sipas konkursit &shté& gjuha turke.

Komisioni konstaton se Komisioni Vlerésuese i Aplikacioneve ka vler&suar se kandidatit “Max
Radio” nuk i ka plot&suar kushtet dhe kriteret sipas Ligjit dhe akteve nénligjore t& KPM-sé& pér tu
pajisur me licencé pér shkak t& mungesave né dokumentacion.

Vendim
Komisioni merr vendim pér refuzimin e kérkesés s& kandidatit “Max Radio” pér licencé té radios
né gjuhén turke, pér Komunén e Prizrenit, pér arsye t& mungesave t& dokumentacionit né

aplikacionin pér licencé t& radios, t& cekura mé larté né kété vendim.

E drejta pér ankesé

Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i vendimit té&
KPM-s& né pajtim me nenin 29, paragrafin 5 t& Ligjit t¢ KPM. Ankesa béhet me shkrim dhe duhet
té pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen nga Bordi i Ankesave né pajtim me
paragrafin 2. t& nenit 42 té kétij ligji.

Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht relevante
t€ cilat nuk ishin t& disponueshme n& koh&n e marrjes s& vendimit t& KPM-s&, apo t& bazuara né
mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-sé& gjaté marrjes sé
vendimit.

\\4“11 gjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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